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KONTRATE 147-2023

Mumri i kontratés:|: 634-23-13052-5-2-1/C698
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik ASFALT GROUP  SH.P.K.: ,.Benita Company Sh.p.k., Gremnik,
Kliné, Gremnik. (ne vazhdim “Kontrakiuesi”), ne anén tjetér, Jan€ pajtuar te lidhin njé kentrate publike pér
pune e shénuara me poshii:

Asfaltimi i rruges Afrim Haliti né Jashanicé- faza dyte me numér identifikues: 634-23-13052-5-2-1

Meni 1 Lénda

LI Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi i rruges Afrim
Haliti né Jashanicé- faza dyte

No. Lot

1 Asfaltimi i rruges Afrim Haliti né Jashanicé- faza dyte

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1€ jeté: 20,000.00 €; Njezet mije Euro e 00 Cent.
2.2 Plani dinaik eshtel muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 2.000.00 euro me validiter 1 muaj+ 1 muaj= 2 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteli Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet 16 jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

! b lwtemi referojuni kétij numed 1€ kontratés né dokumentet ¢ turimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



2.5 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 2.000.00 € do te paguhet pas Afalit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja ¢ kontratés:

Kushtet e Vecanta 18 Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

1

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéng mé SIpET.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané 1€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet 1¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit | eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t&8 saj, ai duhet ta thoté k&g né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t& pranimit 1€ komunikatés s& tij, Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet 1"i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndenjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till&, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé
1€ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetnj&”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsve.



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Z-ﬂnr‘?ﬂ o7 H‘E@% P

Pozita: Zyrtar pérgjegjés 1 prukur]t;;.i.t.-"}a p'i';_k_ ; D
Nénshkrimi: s

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

sl Fasin. Magaw

Pozita: 1Mdjrﬂf€ﬁr'?_

Neénshkrimi:

Data:

Yula;

- Gijuha do 1€ jeté gjuha e shirviézuar nga tenderuesit né ke Lender.



ASFALTIMI | RRUGES AFRIM HALITI, JASHANICE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=235.00m, b=5.0m'

1 PUNET PERGATITORE
Pos |Pérshkrimi i pozicionit MNjésia Sasia Cmimi €| Gjithsejté €
Mobilizimi | ndérmarjes pér fillimin e punimeve sipas
projektit. Té caktohen pikat gjeodezike t& projektit nga komplet 1.00 21.5 91.50
1.1 |ekzekutuesii punimeve para fillimit teé punimeve,
Shenimi i trases, bartja e elementeve nga projekti ne i 23500 1.00 235.00
1.2 |teren.
Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet:
Largimi | pengesave né rrugé si barishtave, shkurreve m' 235.00 1.00 235.00
1.3 |drunjeve etj,
Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe
pas vuarjes né vepér té tyre si psh. Asfaltit, qurit dhe
elmenteve tjera per shqyrtim. komplet 1.00 I 1.00
Kontraktori eshté i obliguar qé té sjellé ateste paraprake
Jok dhe perardhjen e materialit para fillimit té punimeve.
Total Pozicioni 1 : 562.50
2 _|PUNET E DHEUT [TOKESO RE]
Pos Pérshkrimi i pozicionit MNjésia Sasia Cmimi €] Gjithsejté €
Prerja .germimi | asfaltit né pjeset e demtuara, ngarkimi
2.1 |dhe transporti deri né njé vend te caktuar ku e cakton m 1180.00 1.00 1.180.00
nga organi mbikéqyres.
Punimi i bankinave né dy anet e rruges: Nivelizimi i tokes
me saktesi 3cm, ngjeshja me vibro-cilinder Ms=300Kn/m?2, :
2.2 Ifurnizimi me material vendor-rrethanor me pérmbaijtje m 235.00 2.50 587.50
gurore gé i pérgjigjet kualitetit pér bankina, transporti,
planifikimi me trashési 10cm né gjendje té ngjeshur,
gieresia e bankines 0.75m, llogaria éshté béré pér m'
2.3 |Pastrimi | te gjitha leshesave terthore dhe gjatesore komplet 1.00 100.00 100.00
Total Pozicioni 2:| 1,867.50
3 |OBJEKTET
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia sasia  |cmimi €| Gjithsejte €

Punimi | bazés nga zhavori pér vendosjen e shtréses sé asfaltit




3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrifja e shtresés sé zhavorit
ne pjeset e ku eshte prere asfalti fraksion 0-63 mm me
trashési té shtresés d=20cm ne giendje te ngjeshur, duke
e perfshiré edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25 t deri
Né mase densiteti té kérkuar sipas normave dhe
standardeve ne fugi pér kété lioj pune (Mt=600 kg/om?).

m?2

10.00

10.00

100.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé zhavorit
ne pjeset e prera te asfaltit fraksion 0-31.5 mm me
trashési té shiresés d=10cm ne gjendje te ngjeshur, duke
e perfshiré edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25 t deri
né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fugi pér kété lioj pune (Mt=800 kg/cma?),

m?*

10.00

10.00

100.00

Total Pozicioni 3 :

200.00

PJESA QARKULLUESE

Pos

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi €

Gjithsejté €

4.1

Gerryerja dhe pastrimi i asfaltit egzistues 2-3cm

m?

180,00

2.00

2.360.00

4.2

Furnizimi dhe spérkatja me emulision 0.4kg/m?

me

1180.00

1.00

1.180.00

4.3

Punimi | leshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve té
mbyllura ne disa pjesé té rruges sipas detajeve té dhéna
ne projekt. Né cmim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe
vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar,
duke duke perfshiré edhe koken hyrése dhe dalése té
léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik té
prezentuar ne projekt llog né m' me té gjitha shpenzimet,
Léshesa @ B00mm

8.00

50.00

400.00

4.4

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shitrirja e shtresés e
asfaltbetoni AB 16 ne pjeset e prera me trashési té
shtreses d=8cm  ne gjendje te ngjeshur-kompaktesuar,
ngjeshja me cilinder 12t sipas normave dhe standardeve
ne fugi pér kéte lloj pune,

m!

50.00

10.00

500.00

4.5

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shitrirja e shiresés nga
asfaltbetoni AB 16 me trashési té shtresés d=7 cm ne
gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me cilinder
12t sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéte ligj
pune. [2023x5.8|

m*

118000

8.50

10,030.00

Total Pozicioni 4 :

14,470.00

PUNET E TJERA

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi €

Gjithsetjé €




51

Furnizimi, dhe punimi | vijes ndarese ne mes te dy
shiritave te garkullimit ,vij te plote dhe te nderpre sipas
rregullave te komunikacionit dhe vijat anesore . Logaritet
komplet 3 llojet e vijave né m'

1180.00

2.00 2,360.00

5.2

Furnizimi | materialit per punimin e Gardhit metalik me
elemente gypa nga celiku,gardhi te punohet sipas detalit
puntorik .gardhi duhét té pastrohete dhe te lyhet me dy
shtresa ngjyre miniumi anti koroziv si dhe me dy shtresa
lyerje me ngjyr depresive per metale, Ngjyrén e cakton
organi mbikqgyres me Investitorin Ankerimi i gardhit
metalik realizohet me anker bulona pér pllaken e e
mbistrukturesné cdo 1,15 m gjatésiLlog. Né m1,

35.00

2.00 70.00

54

Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve

235.00

2.00 470.00

Total Pozicioni 5 ;| 2,900.00

REKAPITULIMI
Pos |Pérshkrimi i pozicionit Gjithsejté €
1 |PUNET PERGATITORE 562.50
2 [PUNET E DHEUT (TOKESORE) 1,867.50
3 |OBIEKTET ME TAMPOM 200.00
4 |PJESA CARKULLUESE 14,470.00
5 |PUMET E TIERA 2,900.00

TOTALI

20,000.00 €




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-23-13052-5-2-1/C608

MNeni 1 Pérkufizimet

L1 “kontraté” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, gig éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen 1& gjitha ato puné (€ cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé (& tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilér) &shté palé né kontraté dhe &shié i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 *Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushiet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgiegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

L3"Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit" do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen c punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe rjetet
tiera gé nevojiten pér kryerjen e puneve i€ kontraktuara qé duhet t& behen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

L9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés,
L0 "KVEK™ doté thoté Kushtet e Vecanta 1& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cilj éshig ligji qé i péreakton 1€ gjitha ¢éshtjet g& nuk jané (& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve 1& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose gé
do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimel e veta pér pjesén ¢ kontratés (¢ tashmé eshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérise gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né hanké apo kompani té sigurimit ose institucion tjctér
financiar,



Meni 4 Nén-kontraktimi

4.1 MNénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale & treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkentraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marria e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkenirakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktucs. Te gjithé nénkontraktvesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorél,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkoniraktuesve 1& vet si dhe t&
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& 1ij, Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g¢ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até té periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit. perkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né gfarédo momenti pas skadimit 18 periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet £ japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés, Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato Jang ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues & giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté ¢ nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale té treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporajng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ni pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushie
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet (& mirémbaje gdo objekt t€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejié (& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mhbi zakonet, urdhératé apo ligjel anésore 1@ Republikés se Kosoves té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve 1 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,



7.2 Né bazé té dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet € qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet & qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. MNése
Kontraktuesi konsideron se kiérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéé duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 18 giitha ligieve dhe megulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorst vendoré @ tij
gjithashtu t"i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do
1 publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundajné brenda afatit t& cakivar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé 1€ gjitha punét q& ai/ajo do té bEjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qi
ka ndérmarr puné 18 ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punenjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1€ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né gofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné t¢ llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kye dhe (& pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t€ personelit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakieristikat jané né thelb t¢ barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit,

MNeni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 8 ploté dhe t& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do (€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q@ éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj 1€ mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t¢ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t# kontratés do té jeté né formén e dhiéné né piesén 1V t& kontratés,



MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Mga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigiimit t¢ Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshire, pa kufizim, Pungl, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund 1¢ periudhés garantuese
té defekteve né shumat ¢ pércakivara né KVK pér ngjarjet € méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbie ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbijen apo
démet ¢ pésuara,

11.4 NE qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t3 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Né qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té oftimit t& certifikatés mhi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé emimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVE, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon chkzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin & punéve né kuadér t& punéve 1&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta tishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapg Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakivar né KVEK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pérfshiré cdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 18
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 18 pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (€& keté té drejién té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shig i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1@ personave t& autorizuar nga Autoritet! Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (& jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té punonjsve t tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund té rezultojé nga krverja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do té marré i€ gjitha hapat e domosdoshime, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
per t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. A do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Mdérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do 1& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideran 1€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo per té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té harlet ne shpenzime 1&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato, Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nea transporti i materialeve apo pajisicve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit,

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér 16 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikes se Kosovés,

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshire né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projekiit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1# tenderit dhe datés sé fundit & vErtetimit té
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj€ ndryshimin e ¢cmimit té kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore n@ qofté se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka qené né voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 1€ pérfshihen né Punét né mes t¢ Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit & Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE,

17.2 Kontraktuesi do 18 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Prajektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

MNeni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b} Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38

18.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesE, Kontrakluesi duhel ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkese per zgjatje € periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna giithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoritet; Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose né menyré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné c drejta pér zgjatje 18 periudhés,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore ¢ cekur né KVE
pér cdo dité gé Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zhres démel e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve t# likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazg 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontrakiuesin:



(@) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

(b} 1€ ndérpresé kontratén: dhe

{c) 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

2011 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVEK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té€ mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjel e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishie, materialel & furnizuara, pajisiet n€ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme té 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t8 nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij, Nése Kontraktuesi refuzen, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 13 ditésh pas datés né té cilén jangé
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohel se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyriojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1 béjé ose 1€ marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
t1y.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj# Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t8 mbahen né dispozicion té€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené ohjekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet te
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésajné kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt ¢ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti Jjepet mundésia i riparojé dhe 11
permirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj *Menacherin e Projekiir”, 1€ cekur n€ KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ckzekutimit t& punéve gjaté téré kohés. duke filluar 4 nga dila e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyries éshié & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésingé e materialeve té perdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né keh€ né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité qé mund ti hasé né kg aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé 18 paragesé
nionjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do 18 keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t€ inspektoié, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té cfarédo artikulli q# pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
te percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndenjé vend tietér, sic mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autariteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tllé. Auloriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund 1@ kérkojné qé kéto teste 1& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nese ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
Ui derézohen autoritetit kontraktues i cili do t' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejijen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Mése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'1 evitoj menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojiné dhe kompensoing sitwatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t¢ megullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbajties. Autoriteti Kontrakiues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxher i Prajektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cenifikate. Nise Autoriteti
Kontraktucs bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do 1€ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet 1 ishte béré, deri né datén kur pagesa shié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do 8 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen & mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi, | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 1& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast € kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
krvera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrall & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontrakiuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

béhet veg e veg. Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vepmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 16 béije pagesé paradhenic Kontrakiuesit 8 shumave té pércakiuara né KVE nga data e
caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontrakwesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né njé formé 16



pranucshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté té barabarié me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa 1€ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 18 reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshime
posagérisht pér kryverjen e punéve, Kontraktuesi dubet té déshmaj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kéts MENYTE e
Furnizim 1€ kopjeve té faturave ose dokumenteve t8 tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& papubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1@ Kontraktuesit, pas
orarit 1 pérgindjeve t& pérfunduar & Punéve né hagzé 16 pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé",

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t€ gmimeve ¢ vierésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktucsit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet v'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektir,
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sg punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ éshté pérfunduar; ose

b) NE rast té kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do (& pérbéj vierén e aktiviteteve té
perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé rek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se |logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése gé tregojné
né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té prgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

20.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se Nogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
Nogarisé périundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e |logarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose perfagésuesi i tij i awtorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 1é
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar 1# Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVE.,

{(h) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara né afatin e
cakiuar si né kontraté,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktaojné
vonese apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né |éshimin e vértetimit pér pérmhushje 1é
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akliviteteve t& punéve 1# kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit té pérkohshém ose final do té
behet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1€
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkeses sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshé#m

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré (& kiénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete |&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
perkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Mése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit té€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 18 heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit sic kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekitet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1é
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeit t& Jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér té giitha zévendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do t# vazhdohet vetém pér até piesé 1€ punimeve e cila &shé ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mungd té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zhritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} té ndérpresé kontratén,

34.4 N raste wgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshié né
giendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t€ informojé sa mé shpeit qé té
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 18 jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegiésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit te
periudhés sé fundit. dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontrakiuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& till qe auloriteti
kontraktues té jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do té léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale g jané kérkuar
sipas Menit 34 1€ jené pérfunduar né ményré 1@ tille qé (€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteli kontraktues, ¢ njé kopje tek
K ontraktuesi,

35.3 Pa marté parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve Q€ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHEELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do té keté t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dheiose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 18 Jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojn€ nga zbatimi | masave 1€ parapara né kété nen do
1é zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t' paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t@ pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa geng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit:

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktucsit pér kosto té vanesés:

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kantraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé¢ Menaxherit t& Projektit:

2. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana ¢ Menaxheril t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tiera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés,

374 Nése pér shkak té fajit 1€ palés sé trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri | Projektit do 18 hije
vlerdsimin e punés s¢ kryer piesérisht, do 1& kiérkojé nga kontraktuesi t¢ largohel nga zona e punés dhe ta |éné
ale né njé gendje té miré, Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Meni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sic pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale. grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 18 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét & pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisicve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i barl kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes g€ pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 18 gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontrakives ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve t€ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. Né gofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shié béré i pa afté, pér shkak t¢ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteli Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj# me shkrim kontrakivesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shkiiputjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé |éshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlersuar t& punéve té pakryera, sig Eshié cekur né KVE. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 6 Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do € léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisieve. riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mhbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés,

Meni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
i€ konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofte se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit 1€ Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & vértetoj kété, Kontrakiuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g€ éshté e mundur pas pranimit 1¢ kéti]
vértetimi dhe do t& paguhet p&r punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat
eshté arritur marréveshjc.

ZGIIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
MNeni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné & gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q¢
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pergiigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
Jen€ i€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

41.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do té keté t& drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyvgi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrin e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-23-13052-5-2-1/C698

KWK né vijim do t& plotésoiné dhe/ose ndryshojné KPK, Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotéroiné mhi ato t&8 KPK,

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 Pérmendura pér nenet
pérkatése 1é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgfithshme & Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjvkata
pérkatése né Prishting
22 Gjuha e perdorur do té jeté shgipe.
Siguria e elzekutimit | | | Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 2.000 EUR me validet 30+30=60
dite.
Pérgiegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
i‘f;?:ﬂ:mi ¢ {a) P& humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve
* Pergiegisi e operatorit ekonomik:
{(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Perglegisi e aperatorit ekonomik];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén FPergiegisi e
aperatorit ekonomik
{d) démtim personal ose vdekje:
i. 1€ punétoréve ¥ Kontrakluesit: [Pergiegisi e aperatorit
ekenomik)
1. 1€ personave té tjeré: Pergfegfsi e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit 1é kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do 1€ jeté fme te pranuar te dy aneté nga menavherst ¢
kontrates nga te dy palét
172 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do 18 jeté 6 muay.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 700 4]
e Cmimit final t& Kontratés..
Regjistri i punés 20.1 ditari [ punve




[nspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté [shémo emrin, adresén e Menavherit té

testimi Prajekait].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté; ska

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave & mbajtura Eshté; /(M5 ¢ werés se kontartes

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit 1€ vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit &

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34,5 Periudha garantuese e defekieve éshté 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do t€ zbatohet pér vierén ¢ punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

s kontratés pérfagéson koston shtesé 8 Auteritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindien].

Zgjidhja migésore ¢ 422 Me pajieshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a)  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1€

me procedurg zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjvkata

giygésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove,




Mumri i Prokurimit: |

-1— Titulli Asfaltimi | rruges Afrim Haliti né Jashanicé-
faza dyte

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

16
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Numri | Prokurimit: 634-23-13052-5-2-1— Titulli Asfaltimi | rruges Afrim Haliti né Jashanicé-
faza dyte

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: BENITA COMPANY SH.P.K deklaraj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, té Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L.-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-92,

Uné vértetoj se 1 kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 1 LPP-sé, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshiatshmérisé pér
piesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak (&
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata g€ pérmban informata pérmbajiésish té gabueshme
ose mashtruese,

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emri i OE: BENITA COMPANY SH.P.K
Adresa e ploté: Gremnik- Kline
I pérfaqésuar nga;
Enmiri: Hekuran Kalludra / /?
Pozita; i '
Drejtor
_ |||,.-: |
Nénshkrimi: | )
H N s
F %
Data; ﬂlfIZ.EU}l} “ ;4'311 Lo
L =
Vula:

17
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Numri i Prokurimit: 634-23-13052-5-2-7— Titulli Asfaltimi i rruges Afrim Haliti né Jashanice-
faza dyle

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, | poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: ASFALT GROUP SH.P.K deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik ng Kosove, Ligji Nr. 04/L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-D68 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

Uné virtetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 & LPP-sg, respektivisht paragrafin
6 t€ Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé péer
piesémartje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak &
rakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata qé pérmban informata pérmbajiésish té gabueshme
ose mashtruese,

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OFE)
Emri i OE: ASFALT GROUP SH.P.K
Adresa e ploté: r Gremnik- Kline
I pérfagisuar nga;
Emri: Herald Kalludra
P Drejtor Z;-{,
Nénshkrimi: /ﬁ»t‘ ’ 3?'“ T
Data: 01/12/2023 Ilr.;:};:x_ﬁ;l\
Vula:
|

17
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Republika o Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qoveria - Viada - Governmasnl
Mhimston e Treplis® die lndosteise - Minstmatvo T provine i Tindiste ijn.*
Minksioy of Trade and Industiy

ARBK

ADFERCONE REGEp R T SeTus g Wl KORINE

CERTIFIRATE B REGISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810313213

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matizni Broj / Unique Identification Number

Benita Company SH.P.K.

Ernri biznesit / Naziv biznisa / Name of buslness i
Emrl treptar / T:g_n_uraﬁlm ime / Commercial na me

Lioji blznesit; Shogiri me pdrgjegjdsi td kufizuara

Poslovni tip: Drudtva sa ogranifenom odgovornodiu

Businass type: Limited Liabilities Companies

Adresa: Pn

Adrasa: Gremnik

Address; Klingé

Data e regjistrimit:

Datum registracije: 0G/0B2003

Mate of registration:

25032019
Data f Date f Datum

Wr.ser. f Ser. br. f Ser. No.: 10012113
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. CE IFIKATE'-'E NUMRIT FIS’KAL'
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISGAL NUMBER CERTIFICATE s

-' NUMRI FIS}{AL

':' FISKALNIBROJ:: ¢ ‘F.--r_-'_f—q6002333ﬂ8 i}
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_'_iME_ BizriESA

!- : ; ; r -
. DATUM IZ!}M’AHJF,
7 FSSUANCE D#TE
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REPUBLIKA E KOosovEs - REPUBLIKA KosOwA - REPUBLIC OF Kosovo
QEVERIA E KOSOVES - VLADA Kosova - GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E EKONOMISE DHE FINANCAVE = MINISTARSTVO ZA PRIVREDL § FIMANSHE — MINISTRY OF ECONGMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KosovEs - PoRESKA ADMINISTRACDIA KOoSovA - TAX ADMINISTRATION oF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH-sé
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Muriri 3300689551
Broj
Murmber

Mumri Fiscal B00233308
Fiskalni broj
Fiscal Number

Emrl i personit: ..Benita Company"Sh.p.k.
Ime psohe: - B S
Ferson's name

Adresa e personit GREMNIK KLINE KOSOVA

Adresa osobe
Person's address

Data e regjistrimil 01-07-2001
Datum registracije.
Registration date:

: 30-11-2
Data e |&shimil; i

Dalum izdavanja:
Date of issuance:

T
Personi pérgjegjés ( o e —
Cdgovornao lice: A o
Responsible person ' i

Kio cerlifikalé dshie leshoar o Adevristeats Tatimare o Kesowds, bazuar né Ligjin Mr. DIIL-146 per Talimin mbi vlerén @ shiuar
Ovaj contifical izdat je od 10 o3 <0 Aominstiacie Kosova, shodno Zakena Br, 03/L-146 O Perezu na Dodanu Viednast
This certificale i lssued oy 10 | ax Admiristraticn of Kosovo, based an tha Law Ni 03L-148 on Value Added Tan

B I e oSS A S S BALTAA AL AL LSS LA S LSS S A

WERSIONE - § - HORIG JUAR 04-07. 2010
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: Republika e Kosovis 5
| Republika Kosova - Republic of Kosovo ef
=

Qeveria - Viacda - Govermment
Mimsiria e Treglisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Indusirije
Mimistry of Trade and [ndusivy

ARBK
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AGILRUSE REGIG R TE HEHESEWE W OsdwT

CERTIFIKATE E-REGJISTRIMIT

L=

]
i
=
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e
[
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Ly CERTIFIKAT O REGISTRACIJI —

& CERTIFICATE OF REGISTRATION =

= = } . — ;;:

|E;' : - oot - i =

o - 810082397 o)

E; Mumri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique |dentification Number EJI

] 5 TR —r o e h

o P s e A T b f

i ; :

B ASFALT GROUP SH.P.K. 5

E L -.I - .' -----.---—'---I. .. L » I_.

":} Emri biznesit / Maziv blznisa / Name of businoss Ei

EJ . - : . [;:I

Cﬂ e E]

C : =

:: Emri tregtar / TrgovaZko ime f Commercial name Ei

= o

S =3

IE} Ligji biznesit: Shogéri me pérgjegiisi té kufizuara ‘%

= Poslovni tip: Druitva sa ogranifenom odgovornoiéu

::; Business type: Limited Liabilities Companies

ﬁg Adresa: Pn

E} Adresa; Gremnik

=f Address: Kling

=

r__': Data e regjistrimit:

I'f1 Datum registracije: 05/01/2018

E; Date of reglstration:

-

=

&

p

=

=

= 18/04/2019

Data / Date / Datum

Nr.ser. f Ser. br., / Ser. No.: 10020542
_RRARAR R AR P RS

aAnnnAnnnnn:



ADMINISTRATA TATIMORE E Kosoviis - Po

Mumri
Broj
Mumber

Murmri fiskal
Fiskalni broj
Fiscal Number

Emri i Personit
Ime Osohe
Person's Name

Adresa e Personit
Adresa Osoba
Person's Address

Data e Regjistrimit
Date of Registration

Datum Registracije

Data e Léshimit
Datum Izdavania
Date of Issue

Persont Pérgjeqjés
Odgovorno Lice
Responsible Person

Ko certifikate Eshté Bshuar nga Administrata Tatimore e Kosovis, hax-l.r:li;"ﬁg:fﬁin Nr. 03

ReruBLIKA E KOSOVES ~ REFUBLIKA Kosova - REFPUBLIC OF Kosovo

QEVERIA E KosoVES - Viaba Kasove — GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO 24 FINANSIIE = MINISTRY OF FiNanCE

RESKA ADMINISTRACIIA [OSOVA - TAX ADMINISTRATION oF osova

GERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330376063

"ASFALT GROUP" SH.P.K.

Republika e Kosovés,Kliné,Gremnik (.)

05/01/2018

05/01/2018

h :]I'--';“br
W .. e {_\-"} "‘_?

Ovaj certifikat zdat je od Poreske Administraclje Kosova, shodne Zakona Br. 03/L-146 0 Fnre_zu na Dodanu Virednost,
This certificate s ssued by the Tax Adminstration of Kosova, based on the Law Nr. 03/L-146 on Value Added Tax,

YERSHONI - & - RORMGJUAR 0205 2041

o WL W WL NN

. A



PRISIG]/|

DAL F RIURITYT - KL AT Cr ARy

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

Titwii
Titla

Emi | Ofertuseait
Name of the Bidder

Adresa
Addchress
Telafon
Telephane

Murms i personal f biznesit
Parsonal f basness nambar

Dala e lashamit
Dty cf issue

HNume i prokurimit
Procuremant nurmier

Lboji | kontratés
Contract typs

Numrt personal / biznesit
Personal § busimess number

Adresa
Address

Paolicg e sigurimit

DERLARCU 5o polsmel r bim e sdle kakesd i SR garsd {5 Dhedr cfwe B elntmde
dha ndgorse ke shafys apo shemmosnin i fakder, und Meds S nom giETisnsm
i st VT, PONCRTIRIS coktinuh su preanatya ¢ Soncave BSRlS e pRELTD M me
Ligger: v 058,-096 5 dha Menn 9 it Rrageadions. o prrandaern o pedmmit 18 oeems
3ty firaneime B Ismroetomit 46 Blankds Qendren (@ Koooes

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

Seria |

KUVENDH KOMUNAL | KLINES

L,

Aslallrme o rruges Altun Halit od Jashamce. fayas dyle

Bemla Company SH.P K Prej
Frem
Carperina Den
Ta

Shuma e sigurimiy

043903803 Tnsuned sam
i Prirmi
T Premium
26811 2023 TVEH
' VAT
HH-FI 1052511
Tatali pér pagest
Tatal for payment
Caganci DHene
Ul !
Cety
KLIME Tedeton
lolephane

Insurance Policy

tarrcwnist financmg of ihe Cantral Bank of Kosovo

1000550739

04 12 2020

0403 2024

1 HHD . CHD

2000 €

L0 E

2360€

KLINE

sy

| RECLARE that the adegations macke in ts insarance claen ana oormplens a0 trus and if
Hwerir 5 cOnCalmiont or digfortion of the facts. | wahe compensation i case of damags.

T pevice affoer declares vl he orgen of It funds 3 it acoonianee with Law no. 05
{05 el ag Article § of the Reguimion on fhw prsesion of monoy iuncsnng and

Kompania @ Sigurimesc PRISIG 4.4 f Numrl unik dentilikees: BIO0B428%2 7 Tel: «363 (1) 28 21 oon
= Emailt inkasiprisi-kaom ¢ wangtistg-hacom ¢ Adresa: F Edvard Lir 173 Lagiie Artina, 10000 Prighting, Republika o Kisovss



l/ POLICE SIGURIMI o
FEAVRNA | MAMBEYT - a2 skt Chwnr 'rNSUHANCE POLICY = @

Lloji i Garancisé: Garanci Oferte

Seria |
Pér

KLVENDI KOMUNAL | 5 INES

DUKE PASLR PARAS YSH QE

Bemita Company 8H_P &

by mann pérsipgr IEshey ngd siguram 16 reslizimit lidhur me kontratén me titul
Asdatin | rruges Advm Halt nd Jugtanici- laza dyim

1 dhéng me rumidn o Frreshsirm

(342313052521

P Opaoratonn ekanomix naa Avontieli Kowitraiussy,
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operator Ekonomik tiashiran lir lshejé ni# ganranc pér shuman & sigunimit o specifiluar né dosjen o lenderit NEN Msmidn e

PER KETO ARSYE VENLELONIN G e [emi Garantues dha Pétedits nolaj juve, e amisr 1§ Operatar Ekonomik, den né njs shumé totale prej

100K 00 € Nin Mije g Ewen

zotohofni 1 i paguaime, o6 mo kirkestn fuaj B pad moe shiom e 1 cifgn dl!lllﬂmdmlmw"a £ it ngga kushiel ng I

a. Aurtertets kentrakiies konzstaton, né baes b déshmbvg té virtetusshime objsidivishi, so aj tendemms i ka dhéng informaciong pémmbajiasish 1 gabuashme
o0 mashiroese Autoritedin Fenteaktugs;

. Terderuesi e lenoann o b pas skadimin 1a afalit 16 f ekt B donk s (i tendorive, Bor parg skadimit & perudhés 58 vietshmriza 50 tendoeri ta
Pircakluar ng Dosjoje 1 Tencderif:

e Tendensesit | sttt cfivind kontrata na fald nd bazid t2 tenciont 18t dhe tondones) mhuzon apo dashtan:
* 04 W deporiole EIng e okzekutimil 16 specifikuar nir Cosien o Tenderit:

* Té platéscd 16 gjitha kushiel O T parapjng rnshkrima 1g kontralfs nd fjaks sl dshié parcakiuar na l'}oﬂlmn‘!‘mdarﬂ;upo

* T bickha kontratd g u Pershitale alateve dhe kushipee W& saktisuan né dosjon o temdarit
Puigesa né shumeén o fimelaar [EE

10000 €

Ko garanci fshib o vietstune pref dates 0412 202) o ma 04,0324

Léshiar né — o o Etishing
et PR e
\ e

Mitnshikrimi dhe vuls o Carantuosi

Dbtk ugs- Bi0B42032 / Tak: +343 [0) 36 21 (L]
Eatairdd Lir 173 Lagj Artieia, 10000 Prishting, Republikg o Kirsovig



BEMITA COMPAMY tho k. Contact; +383 49 777 43)

Gremnik, Kling +383 49 223 337
Reapublika & Kosoves wownwt banita-ks.com
Mre;70035478

ingEhenita-ks.com

NrF£00 233308

GREMNIK, ELIME
14.12.2023

AUTORIZIM

Benita Company sh.p.k. me NRR 70035478 me seli né Gremnik, Kling autorizon ing
Lgjim Shabani me numér personal: 1170657205 i lindur me 24.02.1990 né Prizren Qe
né emér t& Benita Company sh.p.k. dhe Asfalt Group sh.p.k té nenshkruaj kontraten
me Komunen e Klines per projektin me titull: Asfaltimi i ruges Afrim Haliti ne
Jashanice-faza dyte me rnumer te prokurimit: 632-23-13052-5-2.1, nr & kontrates
632-23-13052-5-2-1/C698

Ky autoriziim viené vetém pér kontraten e lartcekur, per gelime tjera nuk mund
te perdoret,

Benita Company sh.p.k.
Drejtor:
Hekuran Kalludrg

Me Respekt: Benita Comparny
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Koseve
Dwvena - Viada - Covernment
blimistrra & Financave, Punés dhe Transfersve - Minisiararvn Finan s1yd, Rada 1 Transfera -
’ Mimisiry of Finance, Labour 2nd Trangfers
Administrata TaHimore & Kosoves - Pareska Administracija Kesova -Tax Administration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Adminisirata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté: i |
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ”M m ‘ WMW ‘w T mﬁ
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001120844

Emri i persorut:

Mame of Person; Benita CD!TIF?EIHY
Ime lice:

MNumri Identfikues Personal:

Personal [dentificaion Number: (113399995
Identifikacioni Licni Broj;
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810313213
Fiskalni Broj:
Komuna: .
Municipality: KLINE
Opétina:
Data:
Date: 13.11.2023

Datum;

Arsyeja e léshimit Aplikim pér Tender
Reasaning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK;
has the following tax position with the TAK;
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté na marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore té mbetura

This persen is registered with TAK and is currently in an installment agresment to satisfy outstanding tax
debts

Lice je reqgistrovana u PAK | aktuelno je U sporazumu u ratama za isplatu ostalih poreskih dugeova

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe & plota me datén e kety) vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund £ lindin né t& ardhmen,

ATK certifies that this mformation is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tacne : potpune sa datumom ove petvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodénost.

Vértetimi vien 90 dité nga data = l&shimit
The verification Is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 50 dana od dana kada je izdata

Verifilimin e kitij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikacifu-ove poreske potvrde, moZete uveravat i linku:
: htfps:,‘,{'E\.Eg_rtetimi.afk-ks.urgﬂax\uferf&;;ﬂaxvﬁr

e Ay n

Nr Formés T - 2; Korigiuar mé 30.04.2013




REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6644-23
14,11.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kerkesss sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t& dats 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE& regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ASFALT GROUP SH.P.K. Kliné me numér 13
regjistrimit 810082397 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té kaluara,
dhe se ndaj t& njéjtit &shts e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit, Nema
dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u
protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut Ppostupak stecaja odnosno stec¢aja Nikvidacije

Kjo Certifikaté l&éshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstay 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosava,

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t€ pjesémarrjes n& Tender dhe nuk mund t& pérdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem ucesca za Tender, i ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &sht# paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ tg KGIK-s&, nr. 1/2017, ng fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predvideno &lanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/20] 7, na snazi od dana)1.5.201 7god,

TSRS\ Afrim AD

:- -mh%ﬁ
[ ™o T "iv'li' =X
& R.afenknm givkatés / Referent Suda




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6644-23
14.11.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé & kérkesés s& palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né¢ Gjykatén Komerciale t& date 29.07.2022, lgshon k&té: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29. 07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ASFALT GROUP SH.P.K. Kliné me numér 8
regjistrimit 810082397 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t€ kaluara,
dhe se ndaj t& nj&jtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema
dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u
protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja Mikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés, Ova Uverenje izdaje se na

osnovu ¢lana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova,

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moZe se upotrehiti
za druge svrhe,

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je pladena po Tarifi za sudske takse u imosu od 5€, predvideno élanom 12.]7
Administrativnog Upustva SSK-a, br, 172017, na snazi od dana)].5.2017god.

JRROTSRESN  Afrim ADE.

b -PLFgélfe}knlﬂi"lgiykgté“s / Referent Suda
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Republika e Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kosovo

xy
Qeveria - Vlada - Government I \I"H‘i
Ministria ¢ Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance 1:]'
Administrata Tatimore e Kosoviss - Poreska Adininistracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo \

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Adminisirata Tatimore e Kosoves verifilon se personi § identifikuar me poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ﬂN ﬁ W mﬂm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifilcaciono lice: 1001092864
Emri i personil:
Name of Person: ASFALT GROUP SH.P.K.
Ime lice:

MNumri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Numiri Fiskal:

Fiscal Mumber: B10082397
Fiskalni Broj;

Komuna:

Municipality: KLINE
Opstina:

Data;

Date: 15.08.2023
Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning;
Razlog izdavanija;

ka kété gjendje tatimore ng ATIC:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu paresko stanje u PAIC:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté pa marréveshje me késte pér te shilyer borxhe
tatimore t& mbetura

This person is registered with TAK and is currently In an installment agreement to satisfy outstanding tax
debts

Lice je registrovana u PAK i aktuelno e U sporazumu u ratama za Isplatu ostalih poreskih dugova

ATK vérteton se informatat e dhitna jané & sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore € mund I lindin né t& ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénost,

Vértetimi vlen 90 dits nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it Is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e Leidtij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can da on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks,org/TaxVer/ReadTaxVer )

h

Nr.Formas VT - 2; Korlgiuar mé 30.04.2013




POLICE SIGURIMI —L,
Ié INSURANCE POLICY |=

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10000551925
Par
KUVENDI KOMUMNAL | KLINES
writefit Fontraklues, ng leksbin @ méposhilém Autontat] Konirahioes)

Titudli Asfaltimi i rruges Afrim Halli né Jashanicé- faze dyta

Title

Emri | Ofartussit Banita Company SH.P.K. Praj

Name of the Bidder Fikh el e
Adresa i Der

Gramnik,
Address To 13.01.2024
Telefon Shuma e sigurimit
903 2,000.00 €

Telephone s Insured sum

MNumri i personal / biznesit Primi

Perzonal / business number e Premium R00e
, Data e [&shimit TVSH

Date of issue 13122023 VAT A8 €
MNumri | prokurimit 634-23-13052-5-2-1

Procurement number Totali pér pagess 4486

Total for payment

S hpniratie Garancl Kontrate

Contract type

ALTIREFETE BONT k

Mumri personal ! biznesit Vendi

Personal / business number L City AL
Adresa KLINE Telefon o
Address Telephone

Policé e sigurimit Insurance Policy

DEKLARQY =6 pohimst 8 béra nd kBN kirkesd pér sigunm jand 88 plofa dhe 1§ varfela
ohe néqolése ka fshelve apo shirembdnm 18 fakleve, wnd hegé doré mgs aemshpdtimi
nd rast demy. Poficambaltesl dekisnon se prefardhia e fandeve Sshié né perputhie mé ma
Ligiin ne05/L-036 si dhe Menin 8 $8 Rreguliores pér parandalimin & pasiimil 16 parave
dhe financimit 1 terrorizmil 1& Barkds Cendrors 68 Kosovds

| DECLARE thar the alegations made in this inswance claim are complete and frue and i
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
The police officer declares that the orgin of tha funds is in sccordance with Law no. 05/
L-086 as wel as Articie 9 of the Reguiation on the pravantion of money leundering and
Povrovis! financing of the Cantral Bank af Kosowo

Kompania o Sigurimeve PRISIG 8H.A / Numri unik identifikues: 510842832 / Tol: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Fr, Eduard Lir 173 Lagjja Arbiria, 10000 Prishting, Republika e Kosovas



KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURAMCE COMPANY

PRISIG/| POt SiauRMI ¢

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10000551925
Pér

KUVENDI KOMUMNAL | KLINES

fermn | Autoritetit Kontraktues, né tekatin e meposhtim Auctoritet Kentrakues)

DUKE PASUR PARASYSH QF
Benila Company SH.PK,

e | oparaterit ekonomik, e tekstin o meposhbém "Operator Ekoncmik")

ka mami pérsip&r té l8shoj njé sigurim té realizimit lidhur me kentratén me titull

Asfallimi | rruges Afrim HalRi né Jashanica- faza dyta

t# dhéné me numiin e Prokurimt
634-23-13052-5-2-1

WML i referenceés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QF Operatori Ekcnomik dishiron t& léshojé njé garanci pér shumén & slgurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin &
dhéné & prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar £ japim Operatorit Ekonomik kété garanc:
PER KETO ARSYE wirtatojmé qi ne jemi Garantues dhe pirgjegiés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, der né njé shumi totale prej

2,000.00 € Dy Mije @ Eurg

{shuma e garancisé né numra dhe né fialsl

dhe ne marrim pérsipér 18 ju paguime, me kerkessn tuaj 18 paré me shkim gé deklarchen q& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kentrakiues &shté konfrontuar me humbje substanciale gb Jané rezubtat | déshtimit 18 Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhefose

* Operator Ekonomik e ka shkelur kontratén o nénshkruar, dhe ko shkakion dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraklues dhefose kérkon nga Autoritati
kontrakiues & bé)# shpenzime t8 konsideruashme pér realizimin & késaj kontrate; dhefose

* Operator Ekonomik e ka shkelur kontratsn & nénshkruar, dhe kio ka léné pa pagesé shumé punétord, nénkontraktues, dhefose fumizues material; osa

* Oferté jonomalisht e ulét e dorzuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferts nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve t&

2,000.00 €
s e garanclsi)

IEliv:; dshté thénd mé lart, pa pasur nevojé gi t& déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kirkesén tua) ose pér shumen e specifikuar kétu,

Kjo garanci &shié e vietshme prej datés 13.12.2023 der mé 13.01.2024

Léshuar ng ] i Q'J'(?:isnllné daté 13.12.2023
i} WALy '-.'_.. -_“

Ménshkrimi dhe vula e Garartuesit

PEIE .
t_ " Kompania & Sigurimeve PRISIG SH.A / Humri unik Identifikues: 610842832 / Tol: +383 (0} 38 221 oo
Email: Infulﬁpriaigi B.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Br. Eduard Lir 173 Laglia Arbiria, 10000 Prishting, Republika o Kosavas

l



